

# TERMO DE ADJUDICAÇÃO

Prefeitura Municipal de Esperantinópolis  
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL  
Secretaria Municipal de Obras Públicas Habitação e Transporte

Registro de Preços Eletrônico nº PE-023/2021

Após análise da documentação apresentada e julgados todos os recursos referentes ao presente pregão, adjudico as empresas vencedoras conforme indicado abaixo:

## Resultado da Adjudicação

Item:	0001
Descrição:	Bocal com rabicho para lâmpada base E-27 com soquete em latão sem chave
Quantidade:	400
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência:	3,69
Valor Final:	2,00
Valor Total:	800,00
Adjudicado em:	03/05/2021 - 09:14:31
Adjudicado por:	Mayane Cristina da Silva Lima Ferreira
Nome da Empresa:	ELETRICA LUZ COMERCIAL DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA (00.226.324/0001-42)
Modelo:	MT2085
Item:	0002
Descrição:	Bocal de louça E-27
Quantidade:	600
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência:	16,11
Valor Final:	4,30
Valor Total:	2.580,00
Adjudicado em:	03/05/2021 - 09:14:31
Adjudicado por:	Mayane Cristina da Silva Lima Ferreira
Nome da Empresa:	ELETRICA LUZ COMERCIAL DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA (00.226.324/0001-42)
Modelo:	MT2313
Item:	0003
Descrição:	Bocal plafon para lâmpada led
Quantidade:	500
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência:	4,69
Valor Final:	3,20
Valor Total:	1.600,00
Adjudicado em:	03/05/2021 - 09:14:31
Adjudicado por:	Mayane Cristina da Silva Lima Ferreira
Nome da Empresa:	J V BEZERRA EIRELI (41.487.943/0001-78)
Modelo:	Blumenau
Item:	0004
Descrição:	Cabo Flexível 2.5 MM rolo com 100mts
Quantidade:	100
Unidade de Fornecimento:	Rolo
Valor Referência:	237,81
Valor Final:	237,50
Valor Total:	23.750,00
Adjudicado em:	03/05/2021 - 09:14:31
Adjudicado por:	Mayane Cristina da Silva Lima Ferreira
Nome da Empresa:	J V BEZERRA EIRELI (41.487.943/0001-78)
Modelo:	Maxcopper
Item:	0005
Descrição:	Cabo Flexível 4.0 MM rolo com 100mts
Quantidade:	50
Unidade de Fornecimento:	Rolo
Valor Referência:	323,96
Valor Final:	323,90
Valor Total:	16.195,00
Adjudicado em:	03/05/2021 - 09:14:31
Adjudicado por:	Mayane Cristina da Silva Lima Ferreira
Nome da Empresa:	J V BEZERRA EIRELI (41.487.943/0001-78)
Modelo:	Maxcopper
Item:	0006
Descrição:	Cabo Flexível 6 MM rolo com 100mts
Quantidade:	50
Unidade de Fornecimento:	Rolo
Valor Referência:	533,21
Valor Final:	533,00

Valor Total:	26.650,00
Adjudicado em:	03/05/2021 - 09:14:31
Adjudicado por:	Mayane Cristina da Silva Lima Ferreira
Nome da Empresa:	J V BEZERRA EIRELI (41.487.943/0001-78)
Modelo:	Maxcopper
Item:	0007
Descrição:	Cabo Flexível 10 MM rolo com 100mts
Quantidade:	50
Unidade de Fornecimento:	Rolo
Valor Referência:	878,43
Valor Final:	878,40
Valor Total:	43.920,00
Adjudicado em:	03/05/2021 - 09:14:31
Adjudicado por:	Mayane Cristina da Silva Lima Ferreira
Nome da Empresa:	J V BEZERRA EIRELI (41.487.943/0001-78)
Modelo:	Maxcopper
Item:	0008
Descrição:	Cabo Flexível 16 MM rolo com 100mts
Quantidade:	50
Unidade de Fornecimento:	Rolo
Valor Referência:	979,59
Valor Final:	979,55
Valor Total:	48.977,50
Adjudicado em:	03/05/2021 - 09:14:31
Adjudicado por:	Mayane Cristina da Silva Lima Ferreira
Nome da Empresa:	J V BEZERRA EIRELI (41.487.943/0001-78)
Modelo:	Maxcopper
Item:	0009
Descrição:	Eletroduto PVC Rígido rosável de ¾, sem luva barra com 3 metros.
Quantidade:	600
Unidade de Fornecimento:	Metro
Valor Referência:	15,00
Valor Final:	7,50
Valor Total:	6.000,00
Adjudicado em:	03/05/2021 - 09:14:31
Adjudicado por:	Mayane Cristina da Silva Lima Ferreira
Nome da Empresa:	ELETRICA LUZ COMERCIAL DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA (00.226.324/0001-42)
Modelo:	3/4
Item:	0010
Descrição:	Fita isolante elétrica, cor preta, comprimento 19mm x 20metros
Quantidade:	640
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência:	8,87
Valor Final:	4,80
Valor Total:	3.072,00
Adjudicado em:	03/05/2021 - 09:14:31
Adjudicado por:	Mayane Cristina da Silva Lima Ferreira
Nome da Empresa:	ELETRICA LUZ COMERCIAL DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA (00.226.324/0001-42)
Modelo:	15-20-19
Item:	0011
Descrição:	Interruptor de embutir de 2 teclas, com placa na cor branca
Quantidade:	215
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência:	13,52
Valor Final:	6,70
Valor Total:	1.440,50
Adjudicado em:	03/05/2021 - 09:14:31
Adjudicado por:	Mayane Cristina da Silva Lima Ferreira
Nome da Empresa:	ELETRICA LUZ COMERCIAL DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA (00.226.324/0001-42)
Modelo:	IDEALE
Item:	0012
Descrição:	Interruptos + 1 tecla, com caixa sobrepor
Quantidade:	215
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência:	13,31
Valor Final:	9,00
Valor Total:	1.935,00
Adjudicado em:	03/05/2021 - 09:14:31
Adjudicado por:	Mayane Cristina da Silva Lima Ferreira
Nome da Empresa:	ELETRICA LUZ COMERCIAL DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA (00.226.324/0001-42)
Modelo:	SOBREPLUS

Item:	0013
Descrição:	Interruptos + 2 teclas, com caixa sobrepor
Quantidade:	215
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência:	17,31
Valor Final:	8,90
Valor Total:	1.913,50
Adjudicado em:	03/05/2021 - 09:14:31
Adjudicado por:	Mayane Cristina da Silva Lima Ferreira
Nome da Empresa:	ELETRICA LUZ COMERCIAL DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA (00.226.324/0001-42)
Modelo:	SOBREPLUS
Item:	0014
Descrição:	Interruptor de embutir com 3 teclas, com placa na cor branca
Quantidade:	200
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência:	18,83
Valor Final:	8,90
Valor Total:	1.780,00
Adjudicado em:	03/05/2021 - 09:14:31
Adjudicado por:	Mayane Cristina da Silva Lima Ferreira
Nome da Empresa:	ELETRICA LUZ COMERCIAL DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA (00.226.324/0001-42)
Modelo:	SOBREPLUS
Item:	0015
Descrição:	Lâmpada fluorescente compacta integrada, potên-cia de 33 Wats, tensão de 220 volts
Quantidade:	620
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência:	19,95
Valor Final:	19,50
Valor Total:	12.090,00
Adjudicado em:	03/05/2021 - 09:14:31
Adjudicado por:	Mayane Cristina da Silva Lima Ferreira
Nome da Empresa:	J V BEZERRA EIRELI (41.487.943/0001-78)
Modelo:	alumbra
Item:	0016
Descrição:	Tomada simples 20 A, novo padrão ABNT + 1 Interruptor
Quantidade:	200
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência:	17,68
Valor Final:	8,00
Valor Total:	1.600,00
Adjudicado em:	03/05/2021 - 09:14:31
Adjudicado por:	Mayane Cristina da Silva Lima Ferreira
Nome da Empresa:	ELETRICA LUZ COMERCIAL DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA (00.226.324/0001-42)
Modelo:	IDEALE
Item:	0017
Descrição:	Lâmpada fluorescente compacta integrada, potên-cia de 45 Wats, tensão de 220 volts
Quantidade:	600
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência:	39,90
Valor Final:	26,00
Valor Total:	15.600,00
Adjudicado em:	03/05/2021 - 09:14:31
Adjudicado por:	Mayane Cristina da Silva Lima Ferreira
Nome da Empresa:	J V BEZERRA EIRELI (41.487.943/0001-78)
Modelo:	alumbra
Item:	0018
Descrição:	Caixa monofásica padrão CEMAR
Quantidade:	200
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência:	88,70
Valor Final:	61,00
Valor Total:	12.200,00
Adjudicado em:	03/05/2021 - 09:14:31
Adjudicado por:	Mayane Cristina da Silva Lima Ferreira
Nome da Empresa:	ELETRICA LUZ COMERCIAL DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA (00.226.324/0001-42)
Modelo:	CM1N1
Item:	0019
Descrição:	Caixa trifásicapadrão CEMAR
Quantidade:	100
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência:	169,00
Valor Final:	125,00

Valor Total: 12.500,00  
 Adjudicado em: 03/05/2021 - 09:14:31  
 Adjudicado por: Mayane Cristina da Silva Lima Ferreira  
 Nome da Empresa: J V BEZERRA EIRELI (41.487.943/0001-78)  
 Modelo: Inplast

Item: 0020  
 Descrição: Disjuntor baixa tensão 16 A – 220v  
 Quantidade: 100  
 Unidade de Fornecimento: Unidade  
 Valor Referência: 13,85  
 Valor Final: 9,99  
 Valor Total: 999,00  
 Adjudicado em: 03/05/2021 - 09:14:31  
 Adjudicado por: Mayane Cristina da Silva Lima Ferreira  
 Nome da Empresa: J V BEZERRA EIRELI (41.487.943/0001-78)  
 Modelo: tigre

Item: 0021  
 Descrição: Disjuntor baixa tensão 20 A – 220v  
 Quantidade: 100  
 Unidade de Fornecimento: Unidade  
 Valor Referência: 20,45  
 Valor Final: 8,00  
 Valor Total: 800,00  
 Adjudicado em: 03/05/2021 - 09:14:31  
 Adjudicado por: Mayane Cristina da Silva Lima Ferreira  
 Nome da Empresa: ELETRICA LUZ COMERCIAL DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA (00.226.324/0001-42)  
 Modelo: SHB1

Item: 0022  
 Descrição: Disjuntor baixa tensão 32 A – 220v  
 Quantidade: 210  
 Unidade de Fornecimento: Unidade  
 Valor Referência: 22,25  
 Valor Final: 8,00  
 Valor Total: 1.680,00  
 Adjudicado em: 03/05/2021 - 09:14:31  
 Adjudicado por: Mayane Cristina da Silva Lima Ferreira  
 Nome da Empresa: ELETRICA LUZ COMERCIAL DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA (00.226.324/0001-42)  
 Modelo: SHB1

Item: 0023  
 Descrição: Disjuntor baixa tensão 40 A – 220v  
 Quantidade: 210  
 Unidade de Fornecimento: Unidade  
 Valor Referência: 32,45  
 Valor Final: 9,00  
 Valor Total: 1.890,00  
 Adjudicado em: 03/05/2021 - 09:14:31  
 Adjudicado por: Mayane Cristina da Silva Lima Ferreira  
 Nome da Empresa: ELETRICA LUZ COMERCIAL DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA (00.226.324/0001-42)  
 Modelo: SHB1

Item: 0024  
 Descrição: Disjuntor trifásico 100 A – 220v  
 Quantidade: 60  
 Unidade de Fornecimento: Unidade  
 Valor Referência: 164,95  
 Valor Final: 120,00  
 Valor Total: 7.200,00  
 Adjudicado em: 03/05/2021 - 09:14:31  
 Adjudicado por: Mayane Cristina da Silva Lima Ferreira  
 Nome da Empresa: ELETRICA LUZ COMERCIAL DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA (00.226.324/0001-42)  
 Modelo: SHB

Item: 0025  
 Descrição: Disjuntor trifásico 150 A – 220v  
 Quantidade: 60  
 Unidade de Fornecimento: Unidade  
 Valor Referência: 292,56  
 Valor Final: 243,00  
 Valor Total: 14.580,00  
 Adjudicado em: 03/05/2021 - 09:14:31  
 Adjudicado por: Mayane Cristina da Silva Lima Ferreira  
 Nome da Empresa: ELETRICA LUZ COMERCIAL DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA (00.226.324/0001-42)  
 Modelo: DLJ250-E

Item: 0026  
Descrição: Tomada simples  
Quantidade: 330  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 8,15  
Valor Final: 4,50  
Valor Total: 1.485,00  
Adjudicado em: 03/05/2021 - 09:14:31  
Adjudicado por: Mayane Cristina da Silva Lima Ferreira  
Nome da Empresa: ELETRICA LUZ COMERCIAL DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA (00.226.324/0001-42)  
Modelo: IDEALE

---

Item: 0027  
Descrição: Caixa de embutir para tomada simples - 4/2  
Quantidade: 330  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 4,01  
Valor Final: 3,00  
Valor Total: 990,00  
Adjudicado em: 03/05/2021 - 09:14:31  
Adjudicado por: Mayane Cristina da Silva Lima Ferreira  
Nome da Empresa: ELETRICA LUZ COMERCIAL DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA (00.226.324/0001-42)  
Modelo: 4X2


---

Item: 0028  
Descrição: Quadro de distribuição monofásica - 4 circuitos/8 Circuito/12 circuitos  
Quantidade: 115  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 140,63  
Valor Final: 100,00  
Valor Total: 11.500,00  
Adjudicado em: 03/05/2021 - 09:14:31  
Adjudicado por: Mayane Cristina da Silva Lima Ferreira  
Nome da Empresa: ELETRICA LUZ COMERCIAL DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA (00.226.324/0001-42)  
Modelo: 12/16

---

Item: 0029  
Descrição: Quadro de distribuição trifásico com barramento  
Quantidade: 60  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 226,73  
Valor Final: 209,99  
Valor Total: 12.599,40  
Adjudicado em: 03/05/2021 - 09:14:31  
Adjudicado por: Mayane Cristina da Silva Lima Ferreira  
Nome da Empresa: J V BEZERRA EIRELI (41.487.943/0001-78)  
Modelo: tigre

---

  
\_\_\_\_\_  
Mayane Cristina da Silva Lima Ferreira  
Pregoeiro

  
\_\_\_\_\_  
Zuelso Sankh, Penas Formiga  
Autoridade Competente